
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28.10 2022 года № 1368/1
город Белореченск

О внесении изменений в пункт 2.3 «Положения о порядке приёма 
заявлений о постановке на учет и направления детей в образовательные 

организации (детские сады), реализующие основные образовательные 
программы дошкольного образования, муниципального образования 

Белореченский район », утвержденного приказом управления 
образованием от 10 марта 2022 года № 257

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сен­
тября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий­
ской Федерации», письмом Министерства труда и социальной защиты Рос­
сийской Федерации от 7 октября 2022 года № 26-6/10/В-13 621, руково­
дствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский 
район, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в пункт 2.3 «Положения о порядке приёма 
заявлений о постановке на учет и направления детей в образовательные 
организации (детские сады), реализующие основные образовательные 
программы дошкольного образования, муниципального образования 
Белореченский район », утвержденного приказом управления образованием 
от 10 марта 2022 года № 257, дополнив его абзацем следующего содержания:

2. Установить меру социальной поддержки семей лиц, призванных на во­
енную службу, в том числе добровольно заключившим контракт в период 
мобилизации, со дня убытия военнослужащего на пункт сбора и в период 
прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.

Семьям военнослужащих, имеющих в своем составе несовершеннолет­
них детей, посещающих дошкольные образовательные организации (учреж­
дения) установить следующую меру социальной поддержки:

«Направлять во внеочередном порядке детей по достижению ими воз­
раста полутора лет в образовательные организации, предоставляющие до­
школьное образование».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального обраЗоваш
Белореченский район ШЩг И.Н. Высоченко


		2022-11-03T10:19:51+0300
	Краснодарский край, г.Белореченск, ул. Им В.Н. Шалимова, д.3
	Высоченко Инна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




